

Project name: Development of horticulture in Kakheti Region of Georgia

პროექტი: მეხილეობის განვითარება კახეთის რეგიონში



ბროწეულის ბაღის გაშენების (საშუალო ზრდის საძირეზე) და 6 წლის მანძილზე მოვლის ხარჯები და მსხმოიარე ბაღის მარჯინალური მოგება

ძირითადი მოცემულობა

სულ ხარჯი (საინვესტიციო და 6 წლის მანძილზე მოვლა), ლარი:	22 530
სულ შემოსავალი, ლარი:	30 000
მარჯინალური მოგება მე-4 წელს, ლარი	7 470

მსხმოიარე ბაღის ყოველწლიური ხარჯი, ლარი:	3 609
წლის მოსავლის რაოდენობა, კგ:	10 000
ერთეულის ფასი, ლარი/კგ:	2,00
შემოსავალი წლის განმავლობაში, ლარი:	20 000
მსხმოიარე ბაღის მარჯინალური მოგება, ლარი:	16 391

საინვესტიციო ხარჯები (შესყიდვები და გადაზიდვები)

სამუშაოები	ზომის ერთეული	რაოდენობა	ერთეულის ფასი	სულ ტირებულება
1 ნიადაგის ანალიზის გაკეთება	ჯერ	1	300,00	300
2 ნერვის შექმნა	ცალი	500	5,00	2 500
3 ნაკეთის შექმნა ძირებში ჩასაყრელად	ტონა	10	50,00	500
4 მინერალური სასუქების შექმნა (NPK) (3 წლის მარაგი)	კგ	800	1,40	1 120
5 ნერვის საყრდენი ჭიკოსი შექმნა	ცალი	500	0,50	250
6 პესტიციდების შექმნა (6 წლის მარაგი)	ც/კგ	100	25,00	2 500
7 მინერალური სასუქების შექმნა (N) (3 წლის მარაგი)	კგ	500	0,80	400
8 წვეთოვანი სისტემის მასალა მონტაჟით	მეტრი	1	4500,00	4 500
სულ				12 070

მოვლის ხარჯები:

პირველი წელი

სამუშაოები	ზომის ერთეული	რაოდენობა	ერთეულის ფასი	სულ ტირებულება
1 სასუქების შეგანა	ჰა	1	150,00	150
2 პლანტაჟით მოხვნა	ჰა	1	550,00	550
3 გადახვნა 3 ფრთიანი გუთნით	ჰა	1	140,00	140
4 დაღისევა	ჰა	2	70,00	140
5 ორმოების მომზადება	ცალი	500,0	0,50	250
6 დარგვა	ცალი	500,0	0,50	250
7 რწყვა წვეთოვანი სარწყავი სისტემით და ფურტიგაცია	ჰა	8	35,00	280
8 ფრეზირება ან რიტაშორის კულტივაცია	ჰა	3	100,00	300
9 შენამვლა	ჰა	8	30,00	240
10 თონხა	ჰა	3	100,00	300
11 ყლორტების ნორმირება და ჭიკოზე მიკრა	ჰა	500,0	0,20	100
12 სარწყავი წყლის გადასახადი	ჯერ	1	75,00	75
13 მიწის გადასახადი	ჯერ	1	84,00	84
სულ				2 859

მეორე წელი

ბაღის ტიპი: ნახევრად ინტენსიური	ერთეული: 1 ჰა		
პირველი მსხმოიარობა/საშუალო მოსავალი	მე 4 წლიდან	5	კგ/მირი
საშუალო მოსავალი	მე-5 წლიდან	10	კგ/მირი
სრული მსხმოიარობა/საშუალო მოსავალი	მე-6 წლიდან	20	კგ/მირი
რიგებს შორის მანძილი	5,00 მ		
რიგში ძირებს შორის მანძილი	4,00 მ		
ძირების რაოდენობა სულ	500 მირი/ჰა		

მეოთხე წელი

სამუშაოები	ზომის ერთეული	რაოდენობა	ერთეულის ფასი	სულ ტირებულება
1 სხვლა	ჰა	1	200,00	200
2 ნასხლავის გამოგანა	ჰა	1	100,00	100
3 ფრეზირება ან კულტივაცია	ჰა	2	100,00	200
4 მწვანე ოპერაციები	ჰა	2	100,00	200
5 რწყვა	ჰა	8	50,00	400
6 შენამვლა ფუნგიციდებით	ჰა	5	50,00	250
7 შენამვლა ჰერბიციდებით	ჰა	2	50,00	100
8 მოსავლის მოკრევა - გადაზიდვა	კგ	2500,00	0,15	375
9 მოსავლის დაზღვევა	წელი	1	500,00	500
10 სარწყავი წყლის გადასახადი	ჯერ	1	75,00	75
11 მიწის გადასახადი	ჯერ	1	84,00	84
სულ ლარი:				2484

მეხუთე წელი

სამუშაოები	ზომის ერთეული	რაოდენობა	ერთეულის ფასი	სულ ტირებულება
1 სხვლა	ჰა	1	200,00	200
2 ნასხლავის გამოგანა	ჰა	1	100,00	100
3 ფრეზირება ან კულტივაცია	ჰა	2	100,00	200
4 მწვანე ოპერაციები	ჰა	2	100,00	200
5 რწყვა	ჰა	8	50,00	400
6 შენამვლა ფუნგიციდებით	ჰა	5	50,00	250
7 შენამვლა ჰერბიციდებით	ჰა	2	50,00	100
8 მოსავლის მოკრევა - გადაზიდვა	კგ	5000,00	0,15	750
9 მოსავლის დაზღვევა	წელი	1	500,00	500
10 სარწყავი წყლის გადასახადი	ჯერ	1	75,00	75
11 მიწის გადასახადი	ჯერ	1	84,00	84
სულ ლარი:				2859

მეექვსე წელი

	სამუშაოები	ზომის ერთეული	რაოდენობა	ერთეულის ფასი	სულ დირებულება
1	სხვა-ფორმირება	ჰა	1	50,00	50
2	რწყვა წვეთოვანი სარწყავი სისტემით და ფერტიგაცია	ჰა	8	35,00	280
3	ფრეზირება ან კულტივაცია	ჰა	3	100,00	300
4	შენამვლა ფუნჯიციდებით	ჰა	8	30,00	240
5	მწვანე ოპერაციების ჩატარება	ჰა	2	50,00	100
6	სარწყავი წყლის გადასახადი	ჯერ	1	75,00	75
7	მიწის გადასახადი	ჯერ	1	84,00	84
	სულ				1 129

მესამე წელი

	სამუშაოები	ზომის ერთეული	რაოდენობა	ერთეულის ფასი	სულ დირებულება
1	სხვა-ფორმირება	ჰა	1	50,00	50
2	რწყვა წვეთოვანი სარწყავი სისტემით და ფერტიგაცია	ჰა	8	35,00	280
3	ფრეზირება ან კულტივაცია	ჰა	3	100,00	300
4	შენამვლა ფუნჯიციდებით	ჰა	8	30,00	240
5	მწვანე ოპერაციების ჩატარება	ჰა	2	50,00	100
6	სარწყავი წყლის გადასახადი	ჯერ	1	75,00	75
7	მიწის გადასახადი	ჯერ	1	84,00	84
	სულ				1 129

	სამუშაოები	ზომის ერთეული	რაოდენობა	ერთეულის ფასი	სულ დირებულება
1	სხვა	ჰა	1	200,00	200
2	ნასხოავის გამოკანა	ჰა	1	100,00	100
3	ფრეზირება ან კულტივაცია	ჰა	2	100,00	200
4	მწვანე ოპერაციები	ჰა	2	100,00	200
5	რწყვა	ჰა	8	50,00	400
6	შენამვლა ფუნჯიციდებით	ჰა	5	50,00	250
7	შენამვლა ჰერბიციდებით	ჰა	2	50,00	100
8	მოსავლის მოკრეფა - გადაზიდვა	კგ	10000	0,15	1500
9	მოსავლის დაზღვევა	წელი	1	500,00	500
10	სარწყავი წყლის გადასახადი	ჯერ	1	75,00	75
11	მიწის გადასახადი	ჯერ	1	84,00	84
	სულ ლარი:				3609

გაუთვალისწინებელი ხარჯები 5%

სულ ხარჯი: 22530,05 ლარი

